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سرزمین من

سیل؛ قوز بالاقوز واحدهای تولیدی لرستان

اینکه می گویند سیل در لرستان بی رحم بود، عین حقیقت است 
چراکه با آمدنش همه چیز را با خود برد، جان و مال و مردم، کتاب 
درسی دخترکی که به عشق آموزگار شدن در آینده هر روز نان و 
پنیری در کیف می گذاشت و راهی مدرسه می   شد و اما چرخ های 
لنگان تولید را هم لنگان تر از گذشــته کرد، موضوعی که با وجود 

ویرانی خانه و کاشان مردم، کمتر به آن پرداخته شد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازایسنا، واحدهای تولیدی لرستان 
تا قبل از آمدن سیل وضعیت چندان مطلوبی نداشتند و سیل قوز 
بالا قوز این واحدها شد. به گفته  رئیس اتاق بازرگانی لرستان این 
سیل  به 17 شــهرک صنعتی، 114 واحد تولیدی و 4000 واحد 

صنفی لرستان خسارت زد.
در این باره حسین ســاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی لرستان با 
اشاره به اینکه بســیاری از واحدهای اقتصادی از جمله واحدهای 
صنفی، گردشگری و خدماتی لرستان از وقوع سیل به شدت آسیب 
دیدند، گفت: در این حادثه زیرساخت های 17 شهرک صنعتی و 

25 واحد معدنی خسارت دید.
ســاح ورزی عنوان کرد: با توجه به حجم بالای خسارات، دولت 
نمی تواند تمام خســارات را با پرداخت باعــوض جبران کند اما 
در حوزه تامیــن اجتماعی، روابط کار و ارائه تســهیات می توان 

کمک های خوبی به آسیب دیدگان کرد.
وی گفت: اغلب مراجعاتی که از ســوی فعالان اقتصادی خسارت 
دیده از سیل به ما می شود حاکی از آن اســت که قول و قرارهای 

مسئولان به آن ها اجرایی نشده است.
رئیس اتاق بازرگانی لرســتان با تاکید بر اینکه برخی از واحدها به 
صورت نصفه و نیمه به فضای کسب و کار برگشته اند و خیلی ها نه، 
افزود: وزرا و مسئولان به صورت شفاهی یا در مصاحبه قول هایی 
داده اند که تســهیات مالی بدهند، در مورد تأمین اجتماعی و ... 
قول هایی داده شده است؛ گایه فعالان اقتصادی این است که حالا 
که دیگر سیل فروکش کرده اســت از نظر عملی و اجرایی به این 

قول ها رسیدگی نمی شود.
جعفر بدری، رئیس کل دادگستری لرســتان نیز با بیان اینکه در 
مورد مناطق ســیل زده، برخی بازدیدهایی که رفته ایم مســائل 
را مشــاهده کرده ایم، گفت: دولت وعده هایی که داده هم در حد 
دستورالعمل اســت که اجرا نشده اســت. در رابطه با واحدهای 
خســارت دیده از دادســتان می خواهم لیســت تهیه کنید و به 

دستگاه ها اباغ کنید.
بدری خطاب به دســتگاه های اجرایی با تاکید بر اینکه باید مانور 
بدهید و کمک کنید، تأمین اجتماعی و اداره کار باید کمک کنند، 
انتظار دارم دستگاه ها پشتیبانی کنند، افزود: در رابطه با سیل باید 
کارهایی شروع شود که این همه خسارت هم به دولت وارد نشود. 
در دنیا اینگونه نیست که منابع جبران خسارات از بودجه عمومی 
تأمین شود. باید راهکاری دیده شود که بیمه ها پای کار بیایند. باید 

کارهایی شود که در آینده شاهد این موارد نباشیم.
علی جهانی، مدیر کل تامین اجتماعی لرستان نیز با اشاره به اینکه 
برای حمایت از فعالان اقتصادی یک بســته حمایتی 17 گانه را 
بررسی و پیگیری کرده ایم، گفت: این بسته حمایتی چند شاخص 

مهم دارد.
علی آشــتاب، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان نیز با 
اشاره به خسارات وارد شــده به بنگاه های اقتصادی گفت: آماده 
پذیرش افرادی که بر اثر ســیل شغل خود را از دســت داده اند، 

هستیم و آنها را به تأمین اجتماعی معرفی خواهیم کرد.
وی یادآور شد: این بیمه بیکاری شامل کسانی می شود که تا قبل از 
سیل اشتغال داشته اند و لیست بیمه داشته اند و پس از سیل شغل 

خود را از دست داده اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان با اشاره به اینکه برای 
کسانی که بیمه خویش فرمایی دارند نیز پیشنهادی داشته ایم که 
در صورتیکه دولت تصویب کند آنها را تحت پوشش بیمه بیکاری 
قرار می دهیم، ادامه داد: موضوعی تحت عنوان اشــتغال عمومی 
دنبال کرده ایم و اعتقاد داریم اگر بحث ساخت و ساز و لای روبی 

در منطقه هست از ظرفیت نیروی انسانی منطقه استفاده شود.
محمدرضا صفی خانی، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
لرستان نیز با اشاره به خسارت های سیاب به واحدهای تولیدی 
و تصمیمات اخذ شــده در این رابطه، گفت: در هیچ کدام از آئین 
نامه های مدیریت بحران کشور خسارت واحدهای صنفی و صنعتی 

دیده نشده است و این سیاب به اقتصاد لرستان ضربه مهمی زد.
سید موسی خادمی، استاندار لرستان نیز گفت: تسهیاتی در رابطه 
با واحدهای تولیدی ســیلزده در نظر گرفته شده، اما کافی نیست 
و مقرر شد که در جلسه شــورای معاونین وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خواسته های تولید کنندگان خسارت دیده را مطرح کنیم و 
پیگیری داشته باشیم تا کمکی به این تولید کنندگان داشته باشیم.
استاندار لرستان در ادامه با اشــاره به موضوع اصاح قانون ارزش 
افزوده مالیات، عنوان کرد: این امر یکی از موارد مهم و اثر گذار بر 
بحث عمران شهری و سایر موارد است و مقرر شد که فعالانه هم ما و 
هم نمایندگان استان در مجلس در رابطه با اصاح این قانون به نفع 

استان های کمتر توسعه یافته مشارکت و پیگیری داشته باشیم.
خادمی با بیان اینکه بحث مشارکت واحدهای تولیدی در موضوع 
بازسازی خسارات ناشی از سیل را در دستور کار داریم، گفت: در 
این رابطه معتقدیم که سیل علیرغم همه تهدیدات و خساراتی که 
برای استان داشته، فرصت هایی را هم می تواند تولید کند که یکی از 
فرصت ها این بوده که واحدهای تولیدی در بازسازی مشارکت کنند 

و از این طریق بتوانند رونق و اشتغال ایجاد کنند.

حامیان محیط زیست اصفهان
 هدیه دریافت می کنند    

مدیر عامل سازمان ســاماندهی مشاغل شهری  و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: 
بدون شک اثرات مخرب کیســه  های پاستیکی 
در محیط زیست بر کسی پوشــیده نیست چرا که 
پاســتیک به کندی در محیط زیست تجزیه می 
شــود و در چرخه  محیط زیست اختال ایجاد می 
کند. وی افزود:یکی از دلایلی که باعث شده است در 
کشور ما ایران، استفاده از نایلون بیش از حد  باشد 
قیمت بسیار پائین، قابل دسترس بودن برای همگان 
و عدم وجود مالیــات برای اســتفاده از نایلونهای 
پاستیکی است. خطرات  ناشی از دفن زباله های 
پاستیکی نه تنها آلودگی خاک و آب و در نهایت 
اکوسیســتم محل زندگی را در بر می گیرد بلکه 
تهیه مواد  اولیه، جابه جایی و به ویژه بازیافت دارای 
خطرات و زیان های زیســت بومی زیادی است . به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد مجیری گفت: با توجه 
به گستردگی مصرف کیسه های پاستیکی و اسراف 
و استفاده بیش از نیاز واقعی در استفاده از این  کیسه 
ها ضرر و زیان بسیار به محیط زیست را در پی خواهد 
داشت؛ به همین دلیل سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده  های کشاورزی شهرداری اصفهان 
با همت بهره برداران بازارهای روز کوثر تصمیم برآن 
گرفت که کیسه های پارچه ای را  جایگزین  کیسه 
های پاستیکی نماید . وی تصریح می کند: از آنجایی 
که بخش عمده خدماتی که در زمینه تامین مایحتاج 
عمومی شهروندان اصفهانی از طریق بازارهای  روز 
کوثر ارائه می شــود تصمیم گرفتیــم که فرهنگ 

استفاده از کیسه های پارچه ایی را افزایش دهیم . 

موفقیت تلاشگران ذوب آهن اصفهان
 در ثبت رکورد ماهانه تولید

تاشــگران ذوب آهن اصفهان در سال رونق تولید 
و برای تحقق 3 میلیون تن تولید در ســال 1398  
،  ســومین رکورد تولید را به ثبت رساندند . پس از 
ثبت دو رکورد تولید روزانه در ماه گذشته ، با  همت 
تاشگران این مجتمع عظیم صنعتی ، رکورد جدید 
تولید ماهانه نیز در اردیبهشت ماه با  تولید 244 هزار 
و 144 تن چدن با دو کوره بلند به ثبت رســید . به 
گزارش اقتصادســرآمد، رکورد قبلی تولید ماهانه 
تولید با دو  کوره بلند شماره 2 و 3 معادل 232 هزار 
و 829 تن بوده است . منصور یزدی زاده مدیرعامل 
شرکت چهارشنبه اول خرداد ماه در نشستی با معاون 
و  مدیران حــوزه بهره برداری ، ضمــن تبریک این 
موفقیت به کلیه کارکنان شرکت گفت : این موفقیت 
 حاصل یک کار تیمی است و در شرایطی حاصل شد 
که با تحریم های ظالمانه مواجه هستیم . وی افزود 
: تحریم ها ایجاد مانع می کند اما بازدارنده نیست و 
قطعاً با روحیه ای که هم اکنون  برای افزایش تولید در 
این مجتمع عظیم صنعتی ایجاد شده ، با وجود همه 
مشکات می توانیم  به اهداف مورد نظر دست پیدا 
کنیم . مدیرعامل شرکت تصریح کرد : خوشبختانه ، 
در ذوب آهن اصفهان شرایط برای تولید فراهم است 
 و اگر به ظرفیت اسمی تولید نرسیده ایم ، به دلیل 

کمبود مواد اولیه به ویژه سنگ آهن می  باشد . 

معرفی نفرات برتر جشنواره مناجات خوانی 
استان بوشهر

طی آیینی در مسجد جامع شهر شُنبه نفرات برتر 
جشــنواره مناجات خوانی اســتان بوشهر معرفی 
شدند. به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از ایسنا، 
معاون قرآن و عتــرت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسامی استان بوشهر در آیین معرفی برگزیدگان 
جشــنواره مناجات خوانی در دشــتی اظهار کرد: 
بیش از 1۶ نفر در این جشنواره شرکت کردند که 
در نهایت شش نفر به عنوان نفرات برگزیده معرفی 
و تقدیر شدند. عبدالرضا عالی پور بیان کرد: استان 
بوشــهر در بعد برنامه های قرآنــی دارای جایگاه 
ویژه ای است که این مهم در ماه مبارک رمضان به 
اوج خود می رسد.وی افزود: همزمان با لیالی قدر و 
به منظور گســترش فرهنگ قرآنی و اشاعه تاوت 
قرآن در سطح جامعه، محافل قرآنی با حضور قاری 
بین المللی در مرکز اســتان بوشهر و شهرستان ها 
برگزار می شــود.معاون فرهنگ و ارشــاد اسامی 
استان بوشهر تاکید کرد: این محافل با حضور »سید 
محمدجواد حسینی« قاری بین المللی و برجسته 
کشور از 20 تا 25 ماه مبارک رمضان برگزار می شود. 
همچنین از دیگر برنامه های برگزاری محافل قرآنی 
در استان و شهرستان ها می توان به مراسم تواشیح 
خوانی و تفسیر قرآن کریم اشــاره کرد.عالی پور با 
اشــاره به برگزاری جشــنواره مناجات خوانی در 
شهرستان دشتی به مناســبت ماه مبارک رمضان 
عنوان کرد: در این جشــنواره 1۶ نفــر از مناجات 
خوانان 35 ســال به بالای اســتان بوشهر شرکت 

کردند. 

امضای یک قرارداد جدید در پالایشگاه اصفهان      
 علیرضا صادق آبادی، معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش، در آیین امضای  قرارداد خدمات مهندســي و خرید احداث   تصفیه نفت کوره پالایشــگاه 
اصفهان،  با ابراز خرسندی از اینکه در سال رونق تولید با بهره گیری از توانمندی های داخلی، این  قرارداد بین دو شرکت ایرانی  امضا شد، گفت: در راستاي 
اجراي  الزامات زیست محیطي، این پروژه  یکی از اولویت های  برنامه ریزی شده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی است که امیدواریم قرارداد 
پالایشگاه اصفهان شروعي براي اجرای  این پروژه در دیگر پالایشگاه های کشور شود . به گزارش اقتصادسرآمد، وی با اشاره به اینکه پروژه کاهش نفت کوره 
در پالایشگاه آبادان در فازهای دوم و چهارم آن در حال اجراست، افزود: امیدواریم  پالایشــگاه های تهران، تبریز و بندرعباس که حجم قابل توجهی نفت 

کوره تولید می کنند، بتوانند چنین پروژه ای را دنبال کنند .

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان 
با بیان اینکه ســایه یاس بر مردم 
ســنگینی می کند، گفــت: بحث 
پرداخت خســارت های ناشی از آسیب های 
سیل در خوزســتان در حد تشکیل پرونده 

است.
قاسم ســاعدی با اشــاره به روند نامناسب 
جبران خســارت های ســیل در خوزستان، 
اظهار کرد: در بحث جبران این خســارت ها 
در حوزه کشــاورزی و دامداری خوزستان 
هیچ اقدام خاصی صورت نگرفته و نهایتاً در 
این زمینه پرونده تشــکیل شده است و این 
مساله برای کشــاورزان و دامداران ملموس 

نبوده است.
وی با باین اینکه شاهد عزم جدی برای جبران 
خسارت ها نیســتیم، افزود: بحث پرداخت 
خسارت های ناشی از آســیب های سیل در 
خوزستان در حد تشکیل پرونده است و سایه 

یاس در حال غلبه بر مردم است.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان تصریح 
کرد: جبران خســارت ها در بحــث تعمیر، 
نوســازی و بازسازی منازل آســیب دیده از 
سیل در حد ارزیابی و برآورد است و در این 
زمینه نیز شاهد عملکرد مناسبی در استان 
نیســتیم. در این خصوص افرادی که برای 
دریافت تسهیات به بانک ها مراجعه کرده اند 
نیز با مشکاتی مواجه هستند و بانک ها زیر 

بار پرداخت خسارت ها نمی روند.
ســاعدی با بیان اینکه هیچ شــخص سیل 
زده ای در خوزســتان موفــق بــه دریافت 
تسهیات برای بازسازی مسکن خود نشده 
است، ادامه داد: بانک ها دلایل خاصی را در 

بحث عدم پرداخت تســهیات مورد نیاز به 
مردم مطرح می کنند و مشکاتی برای مردم 

سیل زده می تراشند.
وی عنوان کــرد: بانک ها مردم را پاس کاری 
می کنند و مردم از این مساله گله مند هستند 
و امیدواریم شــرایطی فراهم شود تا مردم 
بتوانند به آنچه که برای جبران خســارت ها 
نیاز دارند دست پیدا کنند و هرچه سریع تر 

در منازل امن خود ساکن شوند.
رئیس مجمع نمایندگان خوزســتان با بیان 
اینکه عملکرد دستگاه های متولی در حوزه 
راه در بحث بازســازی جاده ها ضعیف بوده 
اســت، گفت: در بحث جاده های روستایی 
و زیرســاخت های متعددی که در سیاب 

خوزســتان آســیب دیده اســت نیز شاهد 
عملکرد مناسبی از سوی اداره کل راهداری 
و همچنین اداره کل راه و شهرسازی نیستیم 
و هیچ اقدام مناســبی در ایــن زمینه انجام 

نگرفته است.
ساعدی ادامه داد: کار بهسازی روستاهایی 
که آب از آن ها تخلیه شده و زیرساخت های 
آن ها آسیب های جدی دیده است، هنوز آغاز 
نشــده اســت و همچنان آثار جریان آب در 
آن روســتاها وجود دارد و مردم با مشکات 
فراوانــی در آن مناطق دســت و پنجه نرم 

می کنند.
وی عنوان کرد: بسیاری از تیم های اجرایی 
در مناطق ســیل زده خوزستان حضور پیدا 

می کنند، عکس می گیرند و گزارش تهیه و 
ســپس منطقه را ترک می کنند اما تاکنون 
کار اجرایی ملموســی که مردم ســیل زده 
خوزســتان آن را لمس کنند، انجام نگرفته 

است.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان تصریح 
کرد: انتظار داریم تــا قدمی در جهت دلگرم 
کردن مردم از سوی مسولان اجرایی برداشته 
شــود زیرا اکنون وارد خردادماه شده ایم و 
مردم همچنان درگیر مشــکات ســیاب 
هســتند. همت مناسبی از ســوی مسولان 
در بحث جبران خسارت های سیاب وجود 

ندارد و همه چیز در حد قول و شعار است.
ساعدی اظهار کرد: با توجه به مشکاتی که 
در پساســیل مردم با آن ها مواجه هستند، 
ســایه یاس بر مــردم ســنگینی می کند و 
مردم مأیوس شــده اند. فقط جلسات برگزار 
می شود و شــعار داده می شود اما هیچ اقدام 
اجرایی قابل توجهی که مردم آن را به چشم 
ببینند و آن را لمس کننــد در هیچکدام از 
شهرستان های خوزستان انجام نگرفته است 
و این مساله شایسته مردم خوزستان نیست.

وی ادامــه داد: دســتگاه های اجرایــی زیر 
بار مصوبات کمیته بازســازی و نوســازی 
ســیاب خوزســتان نمی روند و بــه نوعی 
می توان گفــت که از زیــر کار در می روند و 
نســبت به این مصوبات بی توجه هســتند. 
امیدواریم در این زمینه با همت و تاشــی 
که از سوی دســتگاه های اجرایی و مسولان 
انجام می گیرد، شاهد انجام اقدامات ملموس 
و خوبی برای حل مشکات مردم در مناطق 

سیل زده خوزستان باشیم.

گلایه های رئیس مجمع نمایندگان خوزستان : 

موضوع  پرداخت خسارات  سیل در حد تشکیل پرونده است!  

ایران زمین
گزارش

تابستان سال گذشته 
آب منطقــه ای البرز از 
تصمیم وزارت نیرو برای آغاز 
کار تونل انتقــال آب رودخانه 
کرج به تهران در اســفندماه 
خبر داد اما مدتــی بعد اعام 
شد که این کار به تعویق افتاده 
است؛ حال که به نظر می رسد 
این طــرح به مراحــل نهایی 
نزدیک شده بسیاری از شــهروندان البرزی منتظر توضیحات وزارت نیرو در خصوص 

سرنوشت رودخانه کرج هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مجید لیاقت استاد دانشکده مهندسی و فناوری 
کشاورزی دانشگاه تهران با اشاره به طرح انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران گفت: 
اطاعات زیادی از این طرح در دسترس نیست اما به طور کلی می توان گفت که قطعاً 
انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران بی ضرر نیست و آسیب های محیط زیستی را 

به دنبال خواهد داشت.
لیاقت ادامه داد: یکی از اشتباهاتی که طی چند سال اخیر رخ داده این است که سعی 
شده با هر روشی آب شــرب تهران از مناطق مختلف تأمین شود، مهاجرت به تهران و 

جمعیت 1۶ میلیونی پایتخت نتیجه همین کار است.
وی خاطرنشان کرد: از نظر زیست محیطی، انتقال تونلی آب رودخانه کرج از پشت سد 
امیرکبیر منجر به خشک شــدن 25 کیلومتر از رودخانه خواهد شد، خشک شدن این 
25 کیلومتر به معنای از بین رفتن حجم وسیعی از باغات و مزارع البرز است و اثرات سو 

زیادی به دنبال خواهد داشت.
این استاد دانشگاه تهران در خصوص اینکه گفته می شود آلوده شدن آب رودخانه کرج 
توسط رستوران ها و مسافرین عبوری از جاده چالوس دلیل اجرای این طرح برای حذف 
مسیر 25 کیلومتری آب تا بیلقان است گفت: اگرچه بحث آلودگی وجود دارد اما خشک 

شدن این 30 کیلومتر را توجیه نمی کند.
اجرای طرح تونل انتقال آب از سد کرج به تهران از سال 84 آغاز شده و هدف از اجرای 
آن حذف مسیر رودخانه کرج از خروجی ســد تا بیلقان که خطوط انتقال آب رودخانه 
کرج به تهران در آن قرار دارد، ذکر شده است؛ این تونل 30 کیلومتر طول و حدود چهار 
متر قطر دارد و طبق آخرین خبرهایی که از آن در دست است مراحل پایانی ساخت را 

نیز پشت سر گذاشته است.
پیش از این رئیس شورای شهر کرج هم نسبت به عدم شفاف سازی متولیان این طرح در 
خصوص اینکه سرنوشت رودخانه کرج با انتقال تونلی آب چه خواهد شد گایه کرده و 

به ایسنا گفته بود: این طرح مردم را نگران کرده است.
عباس زارع خاطرنشان کرده بود: منطقه کرج و پایین دست سد امیرکبیر با جریان آبی 
که از سد به سمت بیلقان جریان دارد زنده است و کاهش این آب آثار بسیار سوئی برای 

این محدوده خواهد داشت.
وی با بیان اینکه مردم حق دارند نسبت به چنین پروژه هایی بدبین باشند اعام کرده 
بود: قطعاً کاهش آب از خروجی سد کرج تا 25 کیلومتر پایین دست آثار منفی به دنبال 
خواهد داشت؛ متولیان این موضوع باید اطاع رســانی کنند که با انتقال تونل آب سد 

کرج به تهران چه بر سر رودخانه کرج خواهد آمد.

هرچند ظاهر نابسامان 
مســجد جامــع بافق 
حکایت از بی توجهی مسئولان 
و متولیان آن دارد اما مسئولان 
میــراث فرهنگــی اســتان و 
شهرســتان مدعی هستند که 
این مسجد در حال مرمت است.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایسنا، مسجد جامع بافق که 

از بناهای شاخص تاریخی و قدیمی این شهرستان با عنوان محلی »مسجد جمعه« محسوب 
می شود، متعلق به دوره قاجاریه است و عاوه بر مسجد، کاربری مدرسه علمیه نیز داشته است.
این بنای قدیمی که بین حسینیه ی میانگاه و میدان خان در شــهر بافق قرار گرفته، توسط 

شخصی به نام »ملأ محمد باقر« به عنوان مشهورترین بانی و مؤسس آن، ایجاد شده است.
مسجد جامع بافق دو قسمت تابستانه و زمستانه دارد که قسمت تابستانه ی آن دارای شبستانی 
با بادگیرهای بزرگ به سبک مسجد جامع کبیر یزد و پایه های محکم دردرون شبستان است.

البته قبل از ورود به صحن اصلی مسجد، حیاطی مشجر قرار دارد که معروف به مدرسه علمیه 
است، در وسط حیاط درختان خرمایی وجود دارد و حجره ها، کاس ها و کتابخانه نیز پیرامون 

حیاط واقع شده است.
هشتی بزرگی نیز در ابتدای در ورودی مســجد قرار گرفته که در کنار آن سقاخانه ای برای 

استفاده رهگذران و نمازگزاران ایجاد شده است.
از جمله آثار قابل توجه این مسجد، ســنگ مرمری با کتیبه به خط نسخ است که در محراب 
شبستان تابستانی نصب شده و سنگ مرمر دیگری نیز در محراب زیر بادگیر و متصل به شبستان 
قرار دارد. یک قطعه سنگ وقفی هم در بدنه هشتی مدرسه نصب شده که به خط نسخ بر آن 

نوشته اند و همگی از آثار قدیمی و ارزشمند این مسجد هستند.
این مسجد تاریخی و زیبا طی چند سال اخیر مورد توجه اداره کل میراث فرهنگی استان قرار 
گرفته و اعتباری نیز برای مرمت آن تخصیص شده تا بنا بر وعده ها، مرمت آن در سال گذشته 

پایان پذیرد.
اگر به تحقق نیافتن وعده مسئولان برای پایان مرمت بنا نیز بی اعتنا باشیم اما این سوال پیش 
می آید که چرا چنین بنای تاریخی در یکی از شهرهای پررونق گردشگری کشور بیشتر به یک 

انبار شباهت دارد تا مسجدی با هویت قاجاری؟
گچ کاری های زیبای هشتی و بادگیرهای پیش روی ورودی مسجد که باید چشم هر بیننده ای 
را به خود خیره کند، اکنون از میان داربســت های زنگ زده و شــلنگ ها و دیگر وسایل قابل 
مشاهده است و انسان را به یاد این ضرب المثل که »ظاهر هر کسی از سر درونش خبر می دهد«، 

می اندازد.
کمی جلوتر در مقابل محراب و معماری جالب توجهی که از شــاهکارهای دوره قاجار است، 
فرش های خاک گرفته ای به چشم می آیند و میزی که درست روی محراب قرار گرفته و در زیر 
همین معماری زیبا انباری که از شیشه ای شکسته ی آن می توان وسایل خاک گرفته درونش 

را دید.
مسجد جامع این شهر در هنگام برآمدن بانگ اذان مانند خانه ای سوت و کور در تعطیلی به سر 
می برد و راهی برای دسترسی نمازگزاران به داخل مسجد ندارد، حتی گردشگران نیز به رغم 
تعاریف متعددی که از این مسجد شنیده اند باید به همین نگاه مختصر از بنای بیرونی مسجد 

بسنده کند چرا که باز شدن در مسجد، دور از انتظار به نظر می رسد.

سرنوشت رودخانه کرج
 به کجا رسید؟

مسجد جامع بافق
 فراموش شده یا در حال مرمت؟


